
1

D.R.S. n. 2130

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 4 – Edilizia varia -Edilizia Abitativa
Gestione Patrimonio Abitativo

Piano Nazionale Edilizia Abitativa

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge 05/08/1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTA    la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA   la L.R. 5 aprile 2011, n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,
l'efficienza, l'informatizzazione e l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il
contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il
riordino e la semplificazione della legislazione regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA   la Legge Regionale 21 maggio 2019 n. 7, recante “ Disposizioni per i procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTA    la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. - disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione - e i decreti presidenziali di adozione
del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la
trasparenza;

VISTO   l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione di
quanto  previsto  dall'articolo  79  del  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 e  successive
modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale
richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad
applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13,
della medesima legge regionale n. 3/2015;

   VISTA    la legge 9 gennaio 2025 n. 1 di stabilità regionale per il triennio 2025 -2027;

   VISTA   la legge 9 gennaio 2025 n. 2 -Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025- 
2027;

VISTO   il D.D.G. n. 1574 del 13 giugno 2022, con il quale viene conferito all'Arch. Gaetano Ciccone
l'incarico di  dirigente  del  servizio 4 “Edilizia  Varia  -  Edilizia  Abitativa-Gestione Patrimonio
Abitativo-Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;



2

VISTO    l'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12.08.2014, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della
L.R. n. 9 del 7.05.2015 che ha introdotto l'obbligo di pubblicazione, per esteso, sul sito internet
della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla
data di emissione, a pena di nullità degli stessi;

VISTO    l'art. 26 del D.Lgs. n 33/2013, relativo agli obblighi di pubblicazione di atti di concessione di
sovvenzione, contributi, sussidi, e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche, ed enti
pubblici e privati;

VISTA   la L.R. 12/08/2014 n. 21, di assestamento del Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario
2014 ed in particolare l'art. 68, relativo a norme in materia di trasparenza di pubblicità
dell'attività  amministrativa  e  l'art.  72,  c.4,  contenente  precisazioni  in  ordine alla  tipologia  di
interventi ammissibili e modifiche nei tempi di esecuzione delle opere di cui all' art. 33 della L.
R. 14/05/2009, n. 6;

CONSIDERATO  che  per l’esercizio  finanziario  2025,  la  contribuzione  a  carico  della  Regione  per  il
pagamento degli interessi erogati ai sensi della legge 05/08/1978, n. 457 e successive modifiche
ed integrazioni per i mutui con le posizioni ancora aperte ed in regolare ammortamento è stata
definita e pertanto, non occorre mantenere impegnata sul capitolo 673315 la complessiva somma
di € 261.276,55 come sotto riportato:

n. Decreto del IMPEGNO SOMME DA DISIMPEGNARE

434 02/03/2011 1 17.658,10

3182 15/11/2011 9 5.508,40

3181 15/11/2011 10 15.527,28

3596 19/12/2011 11 43.485,54

3640 20/12/2011 13 1.533,75

2011 17/12/2007 16 10.982,46

1610 18/06/2013 17 13.000,50

1233 28/07/2009 18 9.530,68

1683 21/07/2010 19 43.664,70

2012 14/09/2010 20 733,42

3095 09/12/2010 21 31.499,70

3094 09/12/2010 22 13.965,40

2618 22/10/2013 25 42.723,77

1233 27/05/2015 32 1.671,93

2085 09/09/2015 33 3.267,69

1421 23/06/2016 34 5.118,30

197 14/02/2017 35 1.404,93

TOTALE 261.276,55

RITENUTO necessario,  al fine di liberare risorse provvedere al disimpegno della somma di €
         261.276,55 assunta sul  Cap. 673315, del bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2025  

per gli impegni individuati nel prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto;

AI SENSI  della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato.



3

D E C R E T A

ART. 1    Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART. 2   Per le motivazioni in premessa citati è disimpegnata sul Cap. 673315, per l'anno 2025 la somma
complessiva di € 261.276,55 , per gli impegni sotto riportati:

n. Decreto del IMPEGNO SOMME DA DISIMPEGNARE

434 02/03/2011 1 17.658,10

3182 15/11/2011 9 5.508,40

3181 15/11/2011 10 15.527,28

3596 19/12/2011 11 43.485,54

3640 20/12/2011 13 1.533,75

2011 17/12/2007 16 10.982,46

1610 18/06/2013 17 13.000,50

1233 28/07/2009 18 9.530,68

1683 21/07/2010 19 43.664,70

2012 14/09/2010 20 733,42

3095 09/12/2010 21 31.499,70

3094 09/12/2010 22 13.965,40

2618 22/10/2013 25 42.723,77

1233 27/05/2015 32 1.671,93

2085 09/09/2015 33 3.267,69

1421 23/06/2016 34 5.118,30

197 14/02/2017 35 1.404,93

TOTALE 261.276,55

ART. 3  Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza ai sensi della L.R. n. 9/2021 art.  9,
previa pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione
on line,  ai  sensi  dell'art.  68 della  legge regionale 12 agosto 2014,  n.  21 e s.m.i.,  così  come
modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì 0 9 / 0 7 / 2 0 2 5

      

Il Funzionario Direttivo Il Funzionario Direttivo

F.to Marcello Salamone F.to Salvatore Milazzo

                                                                 Il Dirigente del Servizio

                                                     F.TO    Arch. Gaetano Ciccone

.


	Il Dirigente del Servizio
	D E C R E T A

